O Estado de Roraima => Final de sentença: “(...) Isto posto,
extingo o processo com julgamento do mérito, com fulcro no art.
269, I, CPC, julgando procedente o pedido de indenização por danos
morais, condenando o Réu a pagar, a cada um dos Autores, a quantia
de R 15.000,00 (quinze mil reais) com correção monetária pelo
índice adotado pelo Poder Judiciário Estadual e juros de um por
cento ao mês, capitalizados anualmente, a partir desta data.
Condeno o Réu ainda ao pagamento de honorários advocatícios
fixados, com base no § 4º do art.

[...]

Fundação de Educação Turismo Esporte e Cultura de Rr
Fetec => Final de sentença: “(...) Isto posto, julgo procedente o

pedido inicial, extinguindo o processo com julgamento do mérito,
com fulcro no art. 269, I, CPC, condenado a Ré a pagar ao Autor a
quantia de R 12.706,20 (doze mil e setecentos e seis reais e vinte
centavos), acrescidos de correção monetária pelo índice adotado pelo
Poder Judiciário estadual e juros de 1% ao mês, anualmente
capitalizados, calculados ambos desde junho de 2005 (data do
evento danoso) nos termos da Súmula 54 do STJ.

[...]

Tyanne Messias de Aquino
Wander do Nascimento Menezes

AÇÃO DE COBRANÇA

00245 - 001004094346-5
Autor: Boa Vista Energia S/A
Réu: Salatiel Ubirajara Aquino => Sentença: (...) Face ao exposto,
julgo o pedido parcialmente procedente para condenar a parte ré ao
pagamento R 1.295,21 (um mil, duzentos e noventa e cinco reais e
vinte e um centavos), com juros a partir da citação e correção
monetária desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a parte
ré ao pagamento das custas finais e de honorários advocatícios
arbitrados em 10% do valor da condenação. Após trânsito e do